desembolsados a la fecha, en virtud a lo previsto en el Decreto Supremo No 18383, para los agricultores cañeros del 
departamento de Santa Cruz y el distrito de Bermejo.

EN CONSEJO DE MINISTROS,

D E C R E T A:

ARTÍCULO 1.- Autorízase al Banco Central de Bolivia a conceder en favor del Banco Agrícola de Bolivia un 
financiamiento de hasta setenta y cinco millones de pesos bolivianos 75.000.000.--, con destino a la concesiónde 
subcréditos a los agricultores cañeros del departamento de Santa Cruz y del Distrito de Bermejo en el departamento de 
Tarija, para que efectúen trabajos de renovación, deshierbe y sanidad vegetal de los cañaverales, de dicho monto se asigna 
al departamento de Santa Cruz solo para deshierbe hasta la suma de cincuenta millones de pesos bolivianos ($b. 
50.000.000.-), y al distrito de Bermejo en el departamento de Tarija hasta el monto de veinticinco millones de pesos 
bolivianos ($b. 25.000.000.-) distribuído como sigue: Ocho Millones Doscientos Ochenta Mil pesos bolivianos ($b. 
8.280.000.-) para la renovación de 1.500 hectáreas y Diez y seis millones setecientos veinte mil pesos bolivianos ($b 
16.720.000.-) para el deshierbe y sanidad vegetal.

ARTÍCULO 2.- El Banco Agrícola de Bolivia deberá cancelar el préstamo al Banco Central de Bolivia, hasta 
el 31 de diciembre de 1982, de acuerdo con las condiciones a ser fijadas en el contrato respectivo.

ARTÍCULO 3.- Los Sub-préstamos deberán ser desembolsados con las recuperaciones, a fin de permitir a los